COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS
DE RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA — CEEXT

ATA CEEXT N° 38/2017 — r Câmara de Julgamento

Reunião da I° Câmara de Julgamento da Comissão Especial dos -Ex-Territórios de Rondônia, Amapá e Roraima

— CEEXT — Decreto n°8.365, de 2014

Aos vinte e três dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezessete, às 14 horas, no Setor de Autarquias Norte-SAN,
Quadra 03, Lote A, Ed. Núcleo dos Transportes, sala 2275, foi aberta a Reunião pela Dr. Maurício Macagnan da Silva
com a presença dos demais membros da Ia Câmara, Dra. Lorena Falcão Nascimento e Dra. Belize Obes de Melo de
Andrade, para apreciação de 50 (cinquenta) requerimentos oriundos do Estado de Rondônia.

Ato continuo, em consonância com as atribuições previstas no Regime Interno da CEEXT, aprovado pela Portaria n°
481, de 22 de dezembro de 2014, deliberou-se pelo julgamento dos requerimentos relacionados abaixo, oriundos do

Estado de Rondônia.

A Dra. Belize Obes de Melo de Andrade apresentou para julgamento 50 processos:

INDEFERIMENTOS por falta de amparo legal —44 Processos:

ALEXANDRINO RODRIGUES DE SOUZA 04093.000332/2013-86

ALTINA FRANCISCA DOS SANTOS 04093.006711/2013-80

ANTONIO RIBEIRO GOMES 04093.006136/2013-15

ANTONIO VALDY SILVA DE ARAUJO 04093.005659/2013-44

BERNADETI MARIA VENTURINELLI 04093.005040/2013-30

CELSO DURAN PINHEIRO 04093.018041/2013-44

CHEILA RODRIGUES FREITAS 04093.006456/2013-75

COLOMBO JERONIMO FILHO 04093.003881/2013-11

CREUSA MENDONÇA VILARIM DAVID 04093.006361/2013-51

DAGOBERTO SOUZA DE CARVALHO 04093.013415/2013-35

ESMERALDINA PEREIRA DE MELO SOUSA 04093.001619/2013-23

ESTELA MARINA LIMA 04093.017601/2013-43

FRANCISCO RODRIGUES DE PAIVA 04093.010353/2013-18

GERALDA FERREIRA 04093.005872/2013-56

GESSE ROMÃ() DIAS 04093.002748/2013-39

HERNAN TAMES REINAGA 04093.013217/2013-71

HERNAN TAMES REINAGA 04093.013216/2013-27

HILDEBRANDO FERREIRA DE OLIVEIRA 04093.018956/2013-50

1DALINA JULIA CARDOSO 04093.005083/2013-15

IRANY FREIRE BENTO 04093.006697/2013-14

IVANILDE FERREIRA DE MOURA 04093.013327/2013-33

JAIR JOSÉ FERREIRA 04093.009758/2013-03

JOÃO DE QUEIROZ CARNEIRO 04093.006610/2013-17

JOAO RIMAR NOGUEIRA 04093.001469/2013-58

JOSE OLIVEIRA DO NASCIMENTO 04093.006761/2013-67

JOSE RODRIGUES ROSA 04093.006392/2013-11

KATIA REGINA MROCZKOSKI 04093.004162/2013-17

LAUREN! LUCAS PANSINI 04093.017995/2013-30

LÚCIA HELENA DOS SANTOS 04093.004550/2013-90

LUIZ FELISBERTO DA SILVA 04093.001601/2013-21

MARIA CELIA DA SILVA FUZA 04093.004943/2013-01

MARIA CONCEIÇÃO DUARTE DANIEL 04093.007555/2013-74

MARIA DA CONCEIÇÃO REIS LIMA 04093.001654/2013-42

MARIA DE LOURDES BARRETO 04093.005576/2013-55

MARIA DE LOURDES PENA SOARES 04093.005265/2013-96

MARIA DO LIVRAMENTO SILVA SANTOS 04093.005657/2013-55

MARIA LÚCIA DOMINGUES DE SOUZA 04093.006670/2013-21

NEREIDE DE LIMA 04093.002423/2013-56

ODETE BRITO DOS SANTOS 04093.001467/2013-69

OLAV1A PEREIRA DE OLIVEIRA 04093.005037/2013-16

OLINDA ALVES FERNANDES 04093.001546/2013-70

OSMARINA CAETANO DE JESUS 04093.004984/2013-90

ROSA MARIA PALHACI MARUBAYASHI 04093.018728/2013-80

SUELD RODRIGUES FUCHS 04093.017089/2013-35

DEFERIMENTOS- 02 processos:

ELIANI MARIA PIGOZZO

GERSON ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS

04093.004167/2013-31

04093.001529/2013-32

REVISÃO DE OFICIO - INDEFERIMENTOS por falta de amparo egal - 04 processos:

ADELINO TERTULIANO GOMES 04093.004821/2013-15

JOSÉ ALEXANDRE MONTEIRO 04093.000423/2013-11

LINDALVA GONÇALVES CARDOSO 04093.001204/2013-50

SELMA ALVES DIAS 04093.011914/2013-98

Após deliberação, os pareceres foram aprovados pela I' Câmara de Julgamento por unanimidade.

Foi deliberada, ainda, a seguinte retificação na ATA CEEXT n°  30/2017:

(a) Excluir o processo de MARIA JOSÉ CÂNDIDA DA SILVA NICOLAU n° 04093.006192/2013-50 da parte de
DEFERIMENTOS: incluir o processo de MARIA JOSÉ CÂNDIDA DA SILVA NICOLAU n° 04093.006192/2013-50
na parte de INDEFERIMENTOS por falta de amparo legal.

Foi deliberado, ainda, as seguintes retificações na ATA CEEVT n° 37/2017:

,tç\

Belize 	es •e elo de Andrade

a

Matirt o Macagnai da Silva

21 Lorenak  Falcão ascimento

Onde se lê "04093.000346/2013-08", leia-se "04093.006651/2013-03"; processo deferido de RAIMUNDA DA
CANTALISTA LIMA;

Onde se lê "1RANILDA DE ASSIS ROCHA", leia-se "IVANILDA DE ASSIS ROCHA", processo indeferido n°
04093.006727/2013-92;

Onde se lê -ROSANII INES MALACHESK1", leia-se "ROSANI INES MALACHESK1", processo indeferido n°

04093.014404/20 I 3-72;
Onde se lê "SUCEL1A ANDREOLA" leia-se "LUCELIA ANDREOLA", processo INDEFERIDO n°

04093.012619/2013-59.

Ao final, os membros determinaram o encaminhamento dos processos à Presidência da CEEXT, para as providências

necessárias.

Nada mais a ser tratado, a reunião foi encerrada. Eu, ícaro Fernandes de Oliveira Benevides, na qualidade de Secretário
da Primeira Câmara, ora designado, lavrei a presente ata, a qual foi subscrita pelos membros presentes.

	00000001
	00000002
	00000003